
 

VOLEBNÍ TEZE 
Mgr. Lukáš Merz, Ph.D. 
Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 
lukas.merz@upol.cz 

 
 

 
VÁŽENÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ OBCE, 
VÁŽENÍ KOLEGOVÉ, 
VÁŽENÍ STUDENTI, 
 
dovolte mi, abych stručně představil své volební teze pro nadcházející volby do Akademického senátu 
Univerzity Palackého v Olomouci. 
 
Rozhodl jsem se kandidovat, protože si myslím, že je praktické a účelné, aby členové fakultních 
senátů byli i mezi senátory „velkého“, univerzitního senátu. Zajišťuje to nejen možnosti komunikovat 
na širším plénu názory a stanoviska fakulty, ale i dobrý přenos informací mezi vedením fakulty, 
ostatními součástmi univerzity a jejím vedením. 
 
Co Vám mohu nabídnout? 

 Své zkušenosti z práce v obou senátech a znalost jejich fungování 

 Zkušenosti a příklady dobré praxe ze zahraničních univerzit 

 Otevřené, racionální a věcné jednání se všemi zainteresovanými stranami 

 Ochotu sdílet informace, setkávat se (i neformálně) s akademiky a studenty 

 Schopnost hledat, najít a prosadit kompromisní řešení 
 
 
Co bych v případě zvolení prosazoval? 

 Úpravu metodiky dělení finančních prostředků na UP tak, aby z nich vyšla FZV posílena, nikoli však 
na úkor dalších fakult 

 Zajištění kontinuity dohledu a kontroly při případném zřízení VŠ ústavu (Catrin) 

 Hlubší mezifakultní spolupráci, kolegialitu, a vstřícnost uvnitř akademické obce 

 Aktivity směřující k výraznější mezinárodní spolupráci  

 Posílení role univerzity a tím i naší fakulty jako moderní, flexibilní a spolehlivé vzdělávací instituce 
pro špičkové praktické i akademické vzdělávání 

 

Budu si cenit každého Vašeho hlasu.  Jsem připraven věnovat mandátu čas a energii. Ponesu 
zodpovědnost za rozhodování Vaším jménem, budu se zasazovat se o rozvoj univerzity a fakulty, 
kultivaci vzájemných vztahů a budování důvěry mezi volenými zástupci a studentskou i akademickou 
kurií.  

Lukáš Merz 
 


